ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

COMISSÃO PERMANENTE LICITAÇÃO
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

N° 001.08.04.2025-SETAS

Processo nº 00010.20250318/0001-20 - Objeto: AQUISIÇÃO
DE BENS (CESTA BÁSICA, KIT DE LIMPEZA
RESIDENCIAL E KIT DE HIGIENE PESSOAL)
NECESSÁRIOS ÀS ATIVIDADES DE RESPOSTA AO
DESASTRE NATURAL EM DECORRÊNCIA DO
VENDAVAL QUE AFETOU O MUNICÍPIO DE RUSSAS NO
DIA 25 DE JANEIRO DE 2025, DECRETADO SITUAÇÃO
DE EMERGÊNCIA NOS TERMOS DO DECRETO Nº
09/2025 DE 27 DE JANEIRO DE 2025 VISANDO
AQUISIÇÃO COM RECURSOS TRANSFERIDOS PELO
MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, AUTORIZADO PELA
PORTARIA MDR Nº 598 DE 05 DE MARÇO DE 2025
(PROCESSO 59052.034290/2025-99). Fundamento Legal: Art.
75, inciso VIII da Lei nº 14.133 de 01/04/2021. Termo de
Ratificação da Dispensa de Licitação em 09 de abril de 2025,
pelo Secretário, o Sr. ARI CELIO REGES MENDES -
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL..
Proponente: MAG COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n° 33.764.845/0001-02. Valor Global:
R$ 867.673,56 (OITOCENTOS E SESSENTA E SETE MIL,
SEISSENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA
E SEIS CENTAVOS). Tendo com Dotação Orçamentária:
Dotação Orçamentária: 1001.08.182.0834.2.071 - Manter as
Ações da Defesa Civil; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo; Sub Elemento de Despesa: 3.3.90.30.22
- Material de Limpeza e Produtos de Higienização - LOTE 02
E 03 / 3.3.90.30.07 - Gêneros de Alimentação - LOTE 01;
Fonte de Recurso: 1669000000 - Outros Recursos a Assistência
Social / 1500000000 - Recursos Não Vinculados de Impostos.
Vigência: até 30 de junho de 2025.

ARI CELIO REGES MENDES -
Secretaria do Trabalho e Assistência Social

Publicado por:
Maria do Rosario de Fatima Araujo Brito

Código Identificador:E11769B7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 14/04/2025. Edição 3692
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/